2020年３月13日

各   位

会 社 名  株式会社マースグループホールディングス

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  松 波  明 宏

(コード番号６４１９ 東証第１部)

問合わせ先  取 締 役      佐 藤   敏 昭

電 話 番 号  ０ ３ ― ３ ３ ５ ２ ― ８ ５ ５ ５

連結子会社の設立及び商号変更に関するお知らせ

当社は、2020 年３月 13 日開催の取締役会において、下記のとおり、連結子会社の設立及び商号変

更を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．設立の理由

  連結子会社の株式会社マースシステムズは、アミューズメント事業の販売会社として全国展開し

ておりましたが、多様化する顧客ニーズに対してきめ細かいサービスを提供していくため、東日本・

東海（中部）・西日本の３社販売体制へと移行することにいたしました。

  つきましては、株式会社マースシステムズを株式会社マースシステムズ東日本に商号変更し、株

式会社マースシステムズ東海及び株式会社マースシステムズ西日本を新たに設立いたします。

２．商号変更する連結子会社

  （1）概要

    商   号  株式会社マースシステムズ

    代 表 者  代表取締役社長 松波 明宏

    所 在 地  東京都新宿区新宿１－１０－７

    事 業 内 容  アミューズメント機器の販売

    資 本 金  100 百万円

  （2）新商号、新代表者、新所在地（2020 年４月１日付）

    新 商 号  株式会社マースシステムズ東日本

    新 代 表 者  代表取締役社長 秋山 学

    新 所 在 地  埼玉県さいたま市中央区新中里５－１１－６

３．設立する連結子会社の概要（2020 年４月１日設立予定）

  （1）設立会社

    商   号  株式会社マースシステムズ東海

    代 表 者  代表取締役社長 近山 茂明

    所 在 地  神奈川県横浜市保土ヶ谷区神戸町１３４ ＹＢＰウエストタワー

    事 業 内 容  アミューズメント機器の販売

    設立年月日  2020 年４月１日（予定）

    資 本 金  100 百万円

    決 算 期  ３月 31 日

大株主及び持株比率  ㈱マースグループホールディングス 100％

  （2）設立会社

    商   号  株式会社マースシステムズ西日本

    代 表 者  代表取締役社長 秋山 裕和

    所 在 地  大阪府大阪市北区堂島１－６－２０ 堂島アバンザ

    事 業 内 容  アミューズメント機器の販売

    設立年月日  2020 年４月１日（予定）

    資 本 金  100 百万円

    決 算 期  ３月 31 日

大株主及び持株比率  ㈱マースグループホールディングス 100％

４．今後の見通し

本件が当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上